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Entwlcklung d.er Verbräucherpreise ausEewäh1ter'Nahrungsmittel
in d,en Land.eshauptstädten nacb Eq!he!_

1. Meßzah 1en z 1962 = 100 \

Stand

4. B. 1 1 . B. 1 8,8, 25 .9, 1 i9.Sept,
1966 1967

Yeränd.erung
in /"
vom
8.1967
,s zum
9.1967

bi
25.

1a

Ortsübli cbes Boggenbrot
Belles Mischbrot
TIeizenmehl, Type 4051[eizengrieß a \
Spej.sekartoff eln'/
Pflanzenö1
Deuts che lllarkenbutter
Ed,aner- od.er Goud,a-Käse
Deutsche frische 'Eieri KI, A
Rind.f leisch

zum Kochen
zum Schmoren bzw. Braten'schweinekotelett.

Fris ches SchweinebauchfLeis
Streichnettwurst
Rotbarscb-Filet

1li rO
12E r3
107,0
114r6

81 ,2105,9
106 ,2
117 r1
112 19

128,1
129,5
127 ,5
119,1
116,0
129,4

131 ,9
129 ,7
107 r7
119 15
71rB

103 rg
105 r7
130 r2
9B' 1

126,
112,
94,

117 ,
127 t

7
B
1

7
1

7

1 20 ,

07,
19,
65,
01'
05,
10,
97,

112
9+

117
129

120,
126 ,

29 ,

,

,

,

1

1

1

1

1

1

1

31 ,

)1

111 ,g
129 ,7
1O7 ,6
119 15

54 r7
103 19
105,7
111 ,0
101 ,B
120 r7
126 19111r4
97,2

117 r1129,6

171 ,9
129 r7
107 t6
119,5

6+ r7
103,9
105 r7
131 ,1
107 r7

20,
27,
14t
00t
17t

1

1

1

1

1

1

5
0
i6f

2
1

230

111 ,8
129 r5
1O7 ,6
119 r5

64 r2
1Ol rg
105,7
131 ,1
110 15

121 ,1
126 19114,8
100r4
117 r0
130r4

+ 0r5
0r1

+ Or3
+ 0r2
- 0r1
+ Or2

I

2
,
,

0
0

-oR"t"

+ i,o

1 In Tüten zu 2 1 2 kg abgepackt,

2. Zahl der Ve d.erunsen von 155 Geme inded.urchs chni t ts!re j.s en

Prelserhöhungenz 12 y'o

vom 2 5- A.usus t bis zum 1. Sertercb r 1967e

Unvsrändorto Proise: Jp /" Preissonkungen: S /,
r01 ss0 gcn in

mehn 1 bi 0 00 nlell are
a a o b a b d a a b a

0rtsübliches Roggenbrot
Hell,es }lischbrot
ileizenmehl, Type 405
Iieizengrieß
S pei sekarto ffeln
Pflanzenol
Dsut sche l'larksnbuttor
Edamer- oder Gouda'Käse
Deut§che fnische Eierr.Kl; A'

Rindfleiöch
. zum Kochen

zun Schmorcn bzw. Sraten
S chweinekot elett
Frisohes S chveinebauchflsisch
Stroi chme ttuurst
Rotbarsch-Fi1et 1

1

1

2

1 I

1

1

2
1

1

1 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

. Bemorkuno: Die Buchstabcn a und b im labellenkopf bezeichnen den Norden(a) und den Süden (U) Oes Eundesgebietes.Berlin (11est) ni,:
unter a berücksichtigt.

Erschienen im September 1967
Nachd.ruck - auch, auszugsweiee - nur nit QuelLenangabe geetatiet.

rrgebnlsse für einzelne ,nrääiti;rl}r-iiou"r, ',statistischen Berichten,,der Statietlschen landesäroter nit .d.er KennzLffetr M tr 2 veröffeatLicht
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